

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

05 декабря 2024 г.

пос. Видяево

№ 206

О рассмотрении проекта бюджета ЗАТО Видяево на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов в первом чтении

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 28.03.2022 № 410 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе закрытое административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской области», Регламентом Совета депутатов, Совет депутатов

РЕШИЛ:

- 1. Принять проект решения Совета депутатов ЗАТО Видяево «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в первом чтении.
- 2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО Видяево (местный бюджет) на 2025 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 011 140 847 руб. 00 коп.;
 - общий объем расходов в сумме 1 011 140 847 руб. 00 коп.;
 - размер дефицита бюджета ЗАТО Видяево в сумме 0 руб. 00 коп.;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 0 руб. 00 коп., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб. 00 коп.
- 3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2026 год и на 2027 год:
- прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 935 151 679 руб. 73 коп. и на 2027 год в сумме 661 747 729 руб. 15 коп.;
- прогнозируемый общий объем расходов на 2026 год в сумме 938 101 519 руб. 06 коп., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 949 839 руб. 33 коп. и на 2027 год в сумме 667 455 326 руб. 10 коп., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 707 596 руб. 95 коп.;
- прогнозируемый дефицит бюджета ЗАТО Видяево на 2026 год в сумме 2 949 839 руб. 33 коп. и на 2027 год в сумме 5 707 596 руб. 95 коп.;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2027 года в сумме 2 949 839 руб. 33 коп. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб. 00 коп.;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2028 года в сумме 8 657 436 руб. 28 коп. в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб. 00 коп.
- 4. Администрации ЗАТО Видяево совместно с бюджетной комиссией Совета депутатов ЗАТО Видяево внести изменения и дополнения в проект решения «О бюджете ЗАТО Видяево на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и представить на Совет депутатов для рассмотрения во втором чтении в срок до 23.12.2024 года.
- 5. Решение вступает в силу после его опубликования в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

Председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево

А.Е. Бугайчук

и.о. Главы ЗАТО Видяево

О.П. Гребнева